Ministry of Land, Infrastructure, Transport and Tourism





令和7年1月23日 札幌開発建設部

## 令和6年度 第2回「石狩地域づくり連携会議」を開催します

札幌開発建設部と石狩振興局は、石狩管内8市町村の方々とともに意見交換を行う「石狩地域づくり連携会議」を開催します。

地域づくり連携会議では、国の「第9期北海道総合開発計画」(令和6年3月閣議決定)と北海道の新たな「北海道総合計画」(令和6年7月決定)に基づく施策の展開を図るため、計画の地域版となる「地域づくり推進ビジョン」などの取りまとめに向けた意見交換を行います。

## ※地域づくり連携会議

多様な主体と地域づくりの方向を検討・共有し、地域における総合的な意見交換の場の確立を図るために、平成20年6月以降、従前の「地域連携会議」を発展的に改組して全道に設置しています。札幌開発建設部では、石狩地域の連携とともに、道央広域(石狩、空知、後志、胆振、日高)の、複数の(総合)振興局にまたがる広域的な連携を図ることとしています。

【札幌開発建設部ホームページ】https://www.hkd.mlit.go.jp/sp/tiiki\_sinkou/e1lg9o000000k255.html

記

- 1. 日 時 令和7年2月3日(月)15時30分~(1時間30分程度)
- 2. 場 所 北海道開発局研修センター(札幌市東区北6条東12丁目) 1階会議室
- 3. 議 事 ・道央広域連携地域政策展開方針について
  - ・道央広域連携地域「地域づくり推進ビジョン」について ※なお、議事終了後、地域の共創に係るミーティングを開催予定です。 ミーティングは、取材いただけませんので、ご了承ください。
- 4. 出席者 石狩振興局管内 8市町村長
  - (予定) 北海道開発局 札幌開発建設部長
    - 北海道 石狩振興局長
- 5. 取材希望 取材を希望される報道関係者の方は、<u>1月31日(金)16時まで</u>に「氏名、所属(会社名等)、連絡先(携帯電話番号)及び取材人数」を記載の上、下記メールアドレスまでお申し込みください。

【取材申込みメールアドレス】hkd-sp-sakken-81h@gxb.mlit.go.jp

※ご提供いただいた個人情報は、当日の参加確認以外の目的には使用いたしません。

6. その他 北海道石狩振興局においても、同日(1月23日)付けで報道発表を行います。上記5. により取材を希望される報道関係者の方は、当部又は石狩振興局のいずれかにお申し込みください(両方にお申し込みいただく必要はありません)。

【問合せ先】国土交通省 北海道開発局 札幌開発建設部

地域連携課 課 長 川岸 秀敏 (電話番号 011-611-0281 ダイヤルイン) 地域連携課 課長補佐 笹木 裕子 (電話番号 011-611-0281 ダイヤルイン)

